Муниципальное   бюджетное общеобразовательное учреждение

« Средняя школа № 1 имени  Героя России В.Ч.Мезоха»

аула Тахтамукай Тахтамукайского района Республики Адыгея

( МБОУ « СШ № 1 им.Героя России В.Ч.Мезоха )

385100  ул. Натухаевская,6

а.Тахтамукай  Тахтамукайского района Республики Адыгея

Тел.: 8(87771)96450,   электронный адрес  tscool-1@yandex.ru

     ПРИКАЗ  № 48

От 02.03.2023 г.        а.Тахтамукай

«О разработке и утверждении

рабочих программ НОО, ООО,  СОО»

В целях обеспечения соответствия  содержанию образования МБОУ «СШ №1 им. Героя

России В.Ч. Мезоха» приказу  Минпросвещения России от 23.11.2022 N 1014 "Об

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования»,

пункта 9 «Федеральные рабочие программы учебных предметов обеспечивают

достижение планируемых результатов освоения ФОП СОО и разработаны на основе

требований ФГОС СОО к результатам освоения программы среднего общего

образования»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. В соответствии с  определенной предварительной учебной нагрузкой

педагогических работников МБОУ «СШ№1 им. Героя России В.Ч. Мезоха»

разработать:

- рабочие программы по предметам обязательной части учебного плана

- рабочие программы курсов внеурочной деятельности.

2. До 30 августа 2023 года на заседаниях методических объединений рассмотреть

окончательный вариант соответствующих рабочих программ.

3. Рабочие программы курсов внеурочной деятельности предоставить заместителю

директора по ВР, Хут Фатиме Казбековне, для согласования до 31 августа 2023

года

4. Рабочие программы по предметам обязательной части учебного плана

предоставить заместителю директора по УМР,  Тлепцерше Римме Меджидовне,

для согласования до 31 августа 2023 года

5. Евтых Заире Адамовне, заместителю директора по УВР, предоставить обобщенную

справку по итогам подготовки рабочих программ.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы      С.М. Шантыз

mailto:tscool-1@yandex.ru